
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         от 10.12.2018 №  5800 
 

ОЕКТ АНОВЛЕНИЯ 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального района 
Московской области «Снижение 
административных барьеров, повышение 
качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области на 
базе многофункционального центра 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» на 2017 – 2021 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 
области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов финансирования 
мероприятий на 2018 – 2021 годы за счет средств бюджета Одинцовского 
муниципального района, бюджетов городских и сельских поселений, передаваемых в 
бюджет Одинцовского муниципального района муниципальной программы «Снижение 
административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Одинцовском муниципальном районе Московской области на базе 
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» 
на 2017 – 2021 годы, 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 
Московской области «Снижение административных барьеров, повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области на базе многофункционального центра предоставления                                     
государственных и муниципальных услуг» на 2017 - 2021 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 
области от 07.10.2016 № 5923 (в редакции от 30.11.2018 № 5619) (далее – 
Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 
- раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 
изложить в следующей редакции: 
  « 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в 
том числе по 
годам: 

 
Расходы (тыс. рублей) 

 
Всего 

 
2017 год 

 
2018 год 

 
2019 год 

 
2020 год 

 
2021 год 



Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 
33 491,0

0000 

 
2 816,0000

00 

 
30 675,000

000 

 
0,000000 

 
0,000000 

 
0,000000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района: 

 
 
1 020 69
4,68976 

 
 
169 047,50
000 

 
 
197 499,00
976 

 
 
246 406,84
000 

 
 
203 870,67
000 

 
 
203 870,67
000 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваемые в 
бюджет 
Одинцовского 
муниципального 
района 

 
 
 
 
 
426 833,
60400 

 
 
 
 
 
65 225,102
00 

 
 
 
 
 
84 435,122
00 

 
 
 
 
 
71 096,960
00 

 
 
 
 
 
103 038,21
000 

 
 
 
 
 
103 038,21
000 

Всего, в том 
числе по годам: 

 
1 481 01
9,29376 

 
237 088,60
200 

 
312 609,13
176 

 
317 503,80
000 

 
306 908,88
000 

 
306 908,88
000 

                                                                                                                                       ». 
1.2 .      В разделе 3 «Порядок взаимодействия с городскими и сельскими поселениями 

Одинцовского муниципального района» текстовой части Муниципальной программы 
таблицу изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Наименование 
поселения 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 Г.п. Одинцово 21 904,0
0000 

25 000,0
0000 

0,000 25 000,00
0 

25 000,00
0 

2 Г.п. Кубинка 8 885,42
000 

8 885,42
000 

8 885,42
0 

8 885,420 8 885,420 

3 С. п. Никольское 10 134,0
1600 

10 905,6
3000 

10 905,6
30 

10 905,63
0 

10 905,63
0 

4 Г. п. Большие 
Вяземы 

2 966,44
000 

3 812,16
000 

3 966,43
0 

3 966,430 3 966,430 

5 Г.п. Голицыно 3 988,78
000 

3 988,78
000 

21 697,4
30 

21 697,43
0 

21 697,43
0 

6 Г.п. Лесной 
Городок 

2 966,44
000 

2 966,44
000 

2 966,44
0 

2 966,440 2 966,440 

7 Г.п. 
Новоивановское 

1 245,87
600 

2 966,44
000 

2 966,44
0 

2 966,440 2 966,440 

8 Г.п. Заречье 988,8200
0 

1 977,63
000 

1 977,63
0 

1 977,630 1 977,630 

9 С. п. Барвихинское 1 988,81
000 

5 785,93
200 

4 981,29
0 

4 981,290 4 981,290 

10 С. п. Горское 988,8200
0 

988,8200
0 

988,820 988,820 988,820 

11 С. п. Ершовское 2 223,62
000 

6 315,82
000 

0,000 6 941,250 6 941,250 

12 С.п. 
Жаворонковское 

1 988,81
000 

2 999,97
000 

2 999,97
0 

2 999,970 2 999,970 

13 С. п. Захаровское 988,8200
0 

1 823,96
000 

1 977,62
0 

1 977,620 1 977,620 



14 С. п. Назарьевское 988,8200
0 

1 357,82
000 

1 977,62
0 

1 977,620 1 977,620 

15 С. п. Успенское 1 977,62
000 

3 660,31
000 

3 806,23
0 

3 806,230 3 806,230 

16 С. п. Часцовское 999,9900
0 

999,9900
0 

999,980 999,980 999,980 

 ИТОГО: 65 225,10
200 

84 435,12
200 

71 096,96
000 

103 038,21
000 

103 038,2
1000 

                                                                                                                                  ». 
1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 
Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации                                                                            Т.В. Одинцова  
 



 
 
 

                                                                  
Приложение № 1 к 

Постановлению 
Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Одинцовского 
муниципального района                                                                    

от 10.12.2018 № 5800                                                                                                             
Приложение № 1 к 

муниципальной программе                                                                       

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Снижение административных барьеров, повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Одинцовском муниципальном районе Московской области на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг». 
 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
мун. программы 

Источники 
финансиро
вания 

Срок 
исполне
ния 
меропри
ятия 

Объем 
финансиро
вания 
мероприяти
я в 2016г 
(тыс. руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за 
выполнени
е 
мероприят
ия  

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача. 
Увеличение 
доли 
обращений в 

Итого 2017-
2021 гг. 

                    
238 
669,94700    

                       
1 481 
019,29
376    

                   
237 
088,60200    

                     
312 
609,13
176    

                     
317 
503,80
000    

                      
306 
908,88
000    

                    
306 
908,88
000    

МКУ МФЦ; 
Администр
ации 
городских 

  



МФЦ за 
получением 
государственны
х услуг 
исполнительны
х органов 
государственно
й власти и 
муниципальных 
услуг органов 
местного 
самоуправлени
я Одинцовского 
муниципальног
о района 
Московской 
области в 
общем 
количестве 
обращений за 
получением 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг. 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

                        
7 145,97700    

                            
33 

491,00
000    

                        
2 816,00000    

                       
30 

675,00
000    

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

и сельских 
поселений 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-на 

                    
139 
365,00000    

                       
1 020 
694,68
976    

                   
169 
047,50000    

                     
197 
499,00
976    

                     
246 
406,84
000    

                      
203 
870,67
000    

                    
203 
870,67
000    

в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 171 
020,66

800 

0,00000 8 
484,49

800 

162 
536,17

000 

0,0000
0 

0,0000
0 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

                      
92 
158,97000    

                          
426 
833,60
400    

                     
65 
225,10200    

                       
84 
435,12
200    

                       
71 
096,96
000    

                      
103 
038,21
000    

                    
103 
038,21
000    

1.1  Основное 
мероприятие 1. 
Реализация 
общесистемных 
мер по 
повышению 
качества и 
доступности 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг на 
территории 
Одинцовского 
муниципальног
о района 
Московской 
области.  

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ МФЦ; 
Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений. 

Увеличение 
доли 
граждан, 
имеющих 
доступ к 
получению 
государствен
ных и 
муниципальн
ых услуг по 
принципу 
«одного 
окна» по 
месту 
пребывания, 
в том числе в 
МФЦ до 100 
% 

  Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-на 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



  Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

  0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.1
.1 

Оптимизация 
предоставления 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг, в том 
числе 
обеспечение их 
предоставления 
по 
экстерриториал
ьному 
принципу, по 
жизненным 
ситуациям. 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ МФЦ; 
Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений. 

Наличие 
информацион
ных табло. 
Действующий 
с 2014 года 
официальны
й сайт МФЦ 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района в 
сети 
Интернет.  

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-на 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.1
.2 

Оперативный 
мониторинг 
качества и 
доступности 
предоставления 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг, в том 
числе по 
принципу 
"одного окна". 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ МФЦ; 
Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 

Снижение 
среднего 
времени 
ожидания в 
очередидля 
получения 
государствен
ных 
(муниципальн
ых) услуг до 
11 минут к 
2021 году. 
Снижение 
доли 
заявителей 
МФЦ, 
ожидающих в 
очереди 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-на 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

более 12,5 
минут до 1 % 
к 2021 году. 

1.2 Основное 
мероприятие 2. 
Организация 
деятельности 
МФЦ. 

Итого 2017-
2021 гг. 

238 
669,94700 

1 449 
303,29

376 

237 
088,60200 

280 
893,13

176 

317 
503,80

000 

306 
908,88

000 

306 
908,88

000 

МКУ МФЦ Оплата труда 
и прочие 
выплаты 
осуществляю
тся в 
соответствии 
с 
действующим 
законодатель
ством РФ, 
Московской 
областью, 
нормативным
и правовыми 
актами 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района. 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

7 145,97700 13 
795,00

000 

2 816,00000 10 
979,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-
на: 

139 
365,00000 

1 008 
674,68

976 

169 
047,50000 

185 
479,00

976 

246 
406,84

000 

203 
870,67

000 

203 
870,67

000 



в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 162 
536,17

000 

0,00000 0,0000
0 

162 
536,17

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

                      
92 
158,97000    

                          
426 
833,60
400    

                     
65 
225,10200    

                       
84 
435,12
200    

                       
71 
096,96
000    

                      
103 
038,21
000    

                    
103 
038,21
000    

1.2
.1 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда. 

Итого 2017-
2021 гг. 

                    
186 
142,67000    

                       
1 157 
308,52
576    

                   
188 
363,90100    

                     
213 
575,89
976    

                     
258 
852,85
500    

                      
248 
257,93
500    

                    
248 
257,93
500    

МКУ МФЦ Своевременн
ая выплата 
заработной 
платы. 



Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

3 021,00000 2 
816,00

000 

2 816,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Отсутствие 
кредиторской 
задолженнос
ти по 
заработной 
плате. 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-на 

95 
923,60000 

761 
633,24

376 

122 
922,79900 

134 
568,90

976 

196 
404,62

500 

153 
868,45

500 

153 
868,45

500 

в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 162 
536,17

000 

0,00000 0,0000
0 

162 
536,17

000 

0,0000
0 

0,0000
0 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

87 
198,07000 

392 
859,28

200 

62 
625,10200 

79 
006,99

000 

62 
448,23

000 

94 
389,48

000 

94 
389,48

000 

1.2
.2 

Материально-
техническое 
обеспечение 
МФЦ. 

Итого 2017-
2021 гг. 

52 
527,27700 

280 
904,76

800 

48 
724,70100 

56 
227,23

200 

58 
650,94

500 

58 
650,94

500 

58 
650,94

500 

МКУ МФЦ Бесперебойн
ое 
функциониро
вание МФЦ. 
Оплата услуг 
связи, 
интернет, 
ГСМ, 
коммунальны
е платежи, 
концелярские 
товары, 
расходные 
материалы 
для 
компьютеров 
и оргтехники 
(ежемесячно)

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

4 124,97700 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-на 

43 
441,40000 

246 
930,44

600 

46 
124,70100 

50 
799,10

000 

50 
002,21

500 

50 
002,21

500 

50 
002,21

500 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

4 960,90000 33 
974,32

200 

2 600,00000 5 
428,13

200 

8 
648,73

000 

8 
648,73

000 

8 
648,73

000 

, покупка 
курьерских 
автомобилей, 
закупка 
бумаги, 
подготовка 
проектно-
сметной 
документаци
и и прочее. 
Наличие 
помещения 
для 
размещения 
администрац
ии и окон 
МКУ МФЦ. 

1.2
.3 

Оказание услуг 
по 
техническому 
сопровождению 
Модуля МФЦ 
Единой 
информационно
й системы 
оказания 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг 
Московской 
области 
(Модуля МФЦ 
ЕИСОУ). 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00000 0,0000
0 

в пределах средств на обеспечение 
деятельности МФЦ 

МКУ МФЦ   

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00000 0,0000
0 

в пределах средств, выделяемых на обеспечение 
деятельности МФЦ 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-на 

0,00000 0,0000
0 



Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.2
.4 

Организация 
деятельности 
многофункцион
альных центров 
предоставления 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг, 
действующих 
на территории 
Московской 
области, по 
приему и 
обработке 
заявлений о 
включении 
избирателей, 
участников 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00000 11 
090,00

000 

0,00000 11 
090,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ МФЦ Увеличение 
уровня 
удовлетворен
ности 
граждан 
качеством 
предоставлен
ия 
государствен
ных и 
муниципальн
ых услуг до 
95,6 % к 2021 
году. 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00000 10 
979,00

000 

0,00000 10 
979,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



референдума в 
список 
избирателей, 
участников 
референдума 
по месту 
нахождения и 
направлению 
соответствующ
ей информации 
в 
территориальн
ые 
избирательные 
комиссии. 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-на 

0,00000 111,00
000 

0,00000 111,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.3 Основное 
мероприятие 3. 
Совершенствов
ание системы 
предоставления 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг по 
принципу 
одного окна в 
многофункцион
альных центрах 
предоставления 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг. 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00000 31 
716,00

000 

0,00000 31 
716,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ МФЦ   

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00000 19 
696,00

000 

0,00000 19 
696,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-
на: 

0,00000 12 
020,00

000 

0,00000 12 
020,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 8 
484,49

800 

объем 
финансиро
вания не 
определен 

8 
484,49

800 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.3
.1 

Дооснащение 
материально - 
техническими 
средствами - 
приобретение 
программно- 
технических 
комплексов для 
оформления 
паспортов 
гражданина 
Российской 
Федерации, 
удостоверяющи
х личность 
гражданина 
Российской 
Федерации за 
пределами 
территории 
Российской 

Итого 2017-
2021 гг. 

0,00000 1 
600,00

000 

0,00000 1 
600,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ МФЦ Приобретени
е 
программно- 
технических 
комплексов 
для 
оформления 
паспортов 
гражданина 
Российской 
Федерации, 
удостоверяю
щих личность 
гражданина 
Российской 
Федерации 
за пределами 
территории 
Российской 
Федерации в 
МФЦ. 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00000 994,00
000 

0,00000 994,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-
на: 

0,00000 606,00
000 

объем 
финансиро
вания не 
определен 

606,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



Федерации в 
МФЦ. 

в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 606,00
000 

объем 
финансиро
вания не 
определен 

606,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Увеличение 
уровня 
удовлетворен
ности 
граждан 
качеством 
предоставлен
ия 
государствен
ных и 
муниципальн
ых услуг до 
95,6 % к 2021 
году. 

1.3
.2 

Создание 
новых офисов 
многофункцион
альных центров 
предоставления 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг и 
дополнительны
х окон доступа к 
услугам в 
многофункцион
альных центрах 
предоставления 
государственны
х и 
муниципальных 
услуг. 

Итого 2018 г. 0,00000 30 
116,00

000 

0,00000 30 
116,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ МФЦ Создание 
дополнитель
ных офисов 
МФЦ и 
дополнитель
ных окон 
доступа в 
МФЦ в 
городских 
поселениях 
Одинцово, 
Голицыно, 
Лесной 
городок (4 
офиса, 19 
окон). 
Увеличение 
доли 
граждан, 
имеющих 

Ср-ва 
бюджета 
Московской 
обл. 

0,00000 18 
702,00

000 

0,00000 18 
702,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Ср-ва 
бюджета 
Одинцовско
го мун. р-
на: 

0,00000 11 
414,00

000 

0,00000 11 
414,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



в том числе 
иные МБТ в 
форме 
дотаций, 
передаваем
ые из 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 7 
878,49

800 

0,00000 7 
878,49

800 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

доступ к 
получению 
государствен
ных и 
муниципальн
ых услуг по 
принципу 
«одного 
окна» по 
месту 
пребывания, 
в том числе в 
МФЦ до 100 
%. 

                          

  

Источники финансирования 

Срок 
исполне
ния 
меропри
ятия 

 Объем 
финансиро
вания 
мероприяти
я в 2016г 
(тыс. руб.)  

 Всего 
(тыс. 
руб.)  

 Объем финансирования по годам (тыс. руб.)      

 2017 г.   2018 
г.  

 2019 
г.  

 2020 
г.  

 2021 
г.  

  Итого 

2017-
2021 гг. 

                    
238 
669,94700    

                       
1 481 
019,29
376    

                   
237 
088,60200    

                     
312 
609,13
176    

                     
317 
503,80
000    

                      
306 
908,88
000    

                    
306 
908,88
000    

    

  
Средства бюджета 

Московской области 
7 145,97700 

33 
491,00

000 
2 816,00000 

30 
675,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

  
Средства бюджета 

Одинцовского 
муниципального района: 

139 
365,00000 

1 020 
694,68

976 

169 
047,50000 

197 
499,00

976 

246 
406,84

000 

203 
870,67

000 

203 
870,67

000 

    



  
в том числе иные МБТ в 

форме дотаций, 
передаваемые из бюджета 

Московской области 

0,00000 
171 

020,66
800 

0,00000 
8 

484,49
800 

162 
536,17

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

  

Средства бюджетов городских 
и сельских поселений, 

передаваемые в бюджет 
Одинцовского 

муниципального района 

92 
158,97000 

426 
833,60

400 

65 
225,10200 

84 
435,12

200 

71 
096,96

000 

103 
038,21

000 

103 
038,21

000 

    

 
                          

Заместитель руководителя Администрации Одинцовского муниципального района                                   П. В. Кондрацкий 
Согласовано:   
Начальник Управления по бухгалтерскому учету и отчетности, Главный бухгалтер                                     Н.А. Стародубова 

 
 
 
 
              Приложение № 2 к Постановлению 

Администрации                                                                                                     
Одинцовского муниципального района                                                                                                                                                                             

от 10.12.2018 № 5800                                                                                                               
Приложение № 2 к муниципальной 

программе                                                                                                        



Планируемые результаты реализации муниципальной программы  
«Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области на базе многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг». 

№ 
п/п 

Задачи, 
направленн
ые на 
достижение 
цели 

Планируемый объем финансирования 
на решение данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 
показатели, 
характеризующие 
достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерен
ия 

Базовое 
значени
е 
показате
ля (на 
31.12.20
16 года) 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Ср-ва 
бюджета 
Московск
ой обл. 

Ср-ва 
бюджета 

Одинцовског
о мун. р-на 

Ср-ва 
бюджетов 

городских и 
сельских 

поселений, 
передаваем
ые в бюджет 
Одинцовског

о 
муниципальн

ого района 

2017 
г. 

2018 
г. 

2019 
г. 

2020 г. 2021 г. 

1. Задача. Увеличение доли обращений в МФЦ за получением государственных 
услуг исполнительных органов государственной власти и муниципальных услуг 
органов местного самоуправления Одинцовского муниципального района 
Московской области в общем количестве обращений за получением 
государственных и муниципальных услуг. 

процент 40 75 90 90 90 90 

  33 
491,0000

0 

1 020 694,68
976 

426 
833,60400 

Доля граждан, имеющих 
доступ к получению 
государственных и 
муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» 
по месту пребывания, в 
том числе в МФЦ 

процент 100 100 100 100 100 100 

Уровень 
удовлетворенности 
граждан качеством 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

процент 92,52 94,9 95 95,2 95,4 95,6 

Среднее время 
ожидания в очереди при 
обращении заявителя в 
МФЦ 

минута  13,39 
19,4

6 
12,5 12 11,5 11 



Быстрые услуги - Доля 
заявителей МФЦ, 
ожидающих в очереди 
более 12,5 минут 

процент - - 5 3 2 1 

 
  

          
  

            
Заместитель руководителя Администрации 
Одинцовского муниципального района 

          П. В. Кондрацкий 

  
          

  
            

Директор МКУ 
МФЦ         

  
      И. В. Кулаков 

            
  

            

И. о. заместителя директора - руководитель 
территориального поздразделения Одинцово   

  

      Н. А. Сыцко 

 
 
 
 
 
 
 
 


